3

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января  2020 года         	   		                                                   №  33

с. Сюмси
 (
О
б утверждении
Плана мероприятий по проведению
 Года предпринимательства

в муниципальном образовании
«Сюмсинский район»
)

В связи с объявленным Главой Удмуртской Республики Бречаловым А.В 2020 год в республике Годом предпринимательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года предпринимательства в муниципальном образовании «Сюмсинский район» (далее – План).
2. Ответственным исполнителям Плана направлять в отдел экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» информацию о проведённом мероприятии с приложением фотографий.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Никулина Н.Г.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                        В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 27 января 2020 года № 33

План мероприятий по проведению  Года предпринимательства в муниципальном образовании «Сюмсинский район»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Конкурс социальных проектов ДОБРОдел
	январь
	Шиляева Л.А

	2
	Совещание с руководителями организаций, предприятий, субъектами предпринимательства при Главе муниципального образования
	3 февраля
	Никулин Н.Г.
Коркина А.А.
Вараксина Е.Н.

	3
	Конкурс рисунков
 «Предприниматель глазами детей»
	Январь-февраль
	Никулин Н.Г.
Семилит Н.В.
Сметанина Н.И.

	4
	Профориентационное тестирование на выявление предпринимательских способностей  «Ты - предприниматель»
10-11 классы
	В течение года
	Шиляева Л.А.

	5
	Единый урок финансовой грамотности для учащихся 7-11 классов общеобразовательных школ Сюмсинского района
	февраль
	Меркушева Е.А.
Школы района

	6
	Районный конкурс цветников
«Краски лета» среди образовательных организаций Сюмсинского района
	Февраль-сентябрь
	Сметанина Н.И.

	7
	Совет по поддержке предпринимательства и развитию конкуренции при Главе муниципального образования «Сюмсинский район», подведение итогов конкурса рисунков
	27 февраля
	Никулин Н.Г.
Семилит Н.В.
Вараксина Е.Н.

	8
	Диалог на равных с участием предпринимателя для учащихся 11-х классов
	Февраль-март
	Семилит Н.В.
Сметанина Н.И.

	9
	Торжественный прием к 8 марта
«Женщина-предприниматель»
	5 марта
	Никулин Н.Г.
Овечкина Э.А.
Семилит Н.В.

	10
	Конкурс сочинений «Успешный предприниматель – это….»
	Март - апрель
	Шиляева Л.А.
Шмыкова О.И.
Абашева Е.Н.

	11
	Единый урок обществознания в 7-х классах общеобразовательных школ Сюмсинского района «Экономика семьи»
	март
	Руководитель РМО учителей истории и обществознания Шмыкова О.И.

	12

	Диалог с предпринимателем
«Как я стал успешным!» с подростками и молодежью района
	апрель
	Бахматова Ю. И.
МКУ «МЦ «Светлана»

	13
	Бизнес – игра с учащимися 10-11 классов Сюмсинской СОШ
	апрель
	Тихонова Н.Н.

	14
	Межрайонное спортивное мероприятие ко Дню предпринимательства
	май
	Никулин Н.Г.
Семилит Н.В.
Колпаков Е.Н.
Варгина Е.В.

	15
	Спортивное мероприятие ко Дню работников торговли «Полоса препятствий»
на базе Кильмезской СОШ
	июль
	Семилит Н.В.
Сметанина Н.И.
Берестова О.Н.
Чучкалова Т.Н.
(по согласованию)

	16
	Проведение семинаров для предпринимателей
	В течение года
	Никулин Н.Г.
Семилит Н.В.
Вараксина Е.Н.

	17
	Игра – дискуссия на тему
«Я предприниматель»
	сентябрь
	Жуйкова Е.В.
МКУ «МЦ «Светлана»

	18
	Выставка в библиотеке, посвященная Дню российского предпринимателя
	В течение года
	Пантюхина А.А.

	19
	Круглый стол с безработными гражданами, желающими открыть собственное дело, по вопросам кредитования и финансовой поддержки субъектов предпринимательства
	В течение года
	Вараксина Е.Н.
Логинова Е.В.
(по согласованию)
по графику

	20
	Проведение тестирования с безработными гражданами, получающими услуги по содействию самозанятости, на тему: «Могу ли я быть предпринимателем?» (тестирование)
	В течение года

	Вараксина Е.Н.
Логинова Е.В.
(по согласованию)
по графику

	21
	Подведение итогов работы в отрасли животноводства в сельскохозяйственных организациях за 2019 год
	в течение года,
итоги март 2020
	Кочурова С.М.
Пантюхин А.А.

	22
	Подведение итогов работы на весенне – полевых работах  в сельскохозяйственных организациях в 2020 году
	апрель – май, итоги июнь 2020
	Кочурова С.М.
Пантюхин А.А.

	23
	Подведение итогов работ по заготовке кормов, уборке урожая и посеве озимых культур в сельскохозяйственных организациях в 2020 году
	июнь – сентябрь, итоги октябрь 2020
	Кочурова С.М.
Пантюхин А.А.

	24
	Организация и проведение празднования Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	октябрь
	Кочурова С.М.
Пантюхин А.А.

2

	25
	Районный интеллектуальный марафон «Путь к успеху» среди учащихся средних школ Сюмсинского района
	ноябрь
	Тихонова Н.Н.

__________
image1.png